christifidelibus communicatum estis, eos etiam admonetote qui

bus ex principiis liceat rectam ac solidam haurire pacem, et 

quibus rationibus oporteat eam componere ac confirmare. Ea 

siquidem, ut probe nostis, ex christianis tantummodo principiis 

christianisqüe praeceptis, sincere religioseque in usum dedu

ctis, haberi potest. Haec enim homines ad veritatem, ad iusti

tiam, ad caritatem advocant; eorum cupidinibus modum impo

nunt; sensuum facultates compellunt ad rectae obediendum ra

tioni, rationem autem movent ad obtemperandum Deo; omnes 

denique iubent, eos etiam qui civitates Nationesque regunt, 

debitam libertatem religioni agnoscere, utpote quae non modo 

ad sempiternam nos conducat assequendam salutem — quod 

quidem praecipuum est — sed ipsius etiam rei publicae fun

damenta tueatur. 

Ex. iis, quae diximus, facile cernitur, Venerabiles Fratres, 

quam longe ii absint a vera ac firma procuranda pace, qui san

ctissima Catholicae Ecclesiae iura proculcent; qui sacros admi

nistros a suo officio libere obeundo prohibeant eosque etiam in 

vincula vel in exsilium coniciant ; qui litterarum ludos, scholas 

1 C f r . IAC. 1 , 17. 
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ceteraque instituta, quae christianis regantur normis, vel prae

pediant, vel omnino proscribant ac deleant; qui denique erro

ribus, calumniis atque obscenitatibus omne genus populum ac 

flexanimam praesertim iuventutem ab integritate morum, ab 

innocentia, a virtute ad corruptelarum vitiorumque oblecta-

menta pertrahant. 

Ac patet etiam quam longe a veritate aberrent qui falso cri-

minentur hanc Apostolicam Sedem ac Catholicam Ecclesiam 

percupere ut nova habeatur belli conflagrano. Numquam qui

dem defuere, neque remotis neque proximis temporibus, qui 

exercitibus subiugare populos conten der ent; at Nos a pace recte 

concilianda non destitimus umquam ; at Ecclesia non armis, sed 

veritate subicere gentes desiderat, easque ad virtutem et ad hu

manum divinumque cultum conformare. Etenim « arma mili

tiae nostrae non carnalia sunt, sed potentia Deo.»:.2 

Haec omnia aperte doceatis oportet; quandoquidem tum so

lummodo, cum nempe christiana praecepta in tuto ponantur ac 

privatam moderentur publicamque vitam, tum solummodo spe

rare licet fore ut, humanis compositis rebus, civium classes, 

populi ac gentes fraterna concordia copulentur. 

Impetrent a Deo communes, quae habebuntur, supplicatio

nes ut incensa haec vota Nostra effecta dentur; ut nempe non 

tantum, divina adspirante gratia, omnium mores christiana vir

tute renoventur, sed publicae etiam populorum rationes ita 

quam primum ordinentur ut, iniusta restincta in ceteros domi

nandi cupidine, singulae Nationes debita fruantur libertate; 

quam quidem debitam libertatem et religioni sanctissimae et 

suis omnibus civibus concedant, quemadmodum divina huma-

naque iura postulant. 

Qua spe freti, cum vobis singulis universis, Venerabiles Fra

tres, tum clero populoque vestro, iisque peculiari modo, qui 

hortationi huic Nostrae volenti obtemperabunt animo, Aposto-

2 2 Cor. 10, 4 . 
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licam Benedictionem, caelestium auspicem gratiarum Nostrae

que benevolentiae testem, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xix mensis Iulii, anno 

MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XII 

IN SOLLEMNI CANONIZATIONE 

BEATI VINCENTII MARIAE STRAMBI, EPISCOPI, IN VATICANA BASILICA DIE XI 

MENSIS IUNII A. MDCCCCL HABITA. 

Ad postulationem instanter, instantius, instantissime factam, per 

Advocatum Sacri Consistorii;, a Viro Eminentissimo Clemente S. B. E. 

Card. Micara, Praefecto S. Rituum Congregationis, Revmus D. Anto

nius Bacci, ad Epistulis ad Principes, Summi Pontificis nomine, haec 

respondit: 

Sacrum Antistitem Vincentium Mariam Strambi, morum in

tegritate, invicta fide, apostolico studio in exemplum praestan

tem, Iesu Christi Vicarius sanctitudinis infula decoraturus est. 

Oraculum prona mente audiamus; ac caelesti illa luce, quae eius 

excelsae virtutis nuntia e supernis sedibus panditur, per chri

stianae perfectionis semitas ducamur omnes. 

Tum Beatissimus Pater, in Cathedra sedens, sic sollemniter pro

nunciavit: 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et di

vina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum Nostro

rum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, 

Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium consi

lio ; Beatum Vincentium Mariam Strambi, Confessorem Ponti

ficem, Sanctum esse decernimus et definimus ac Sanctorum Ca-
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talogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali illius me

moriam quolibet anno die eius natali, nempe Kalendis Janua-

riis, pia devotione recoli debere. In nomine Pa £g tris et Fi Cß Iii